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سخنگوی وزارت امور خارجه آمریکا در 
یک نشست خبری به سوالاتی درباره روند 
احیای توافق هسته‌ای، ازسرگیری مذاکرات 
غیرمستقیم با ایران در این زمینه و دیگر 

موضوعات مرتبط با ایران پاسخ داد.
»متیو میلر« سخنگوی وزارت امور خارجه 
آمریکا در نشستی خبری که مشروح آن در 
وبگاه وزارت امور خارجه آمریکا منتشر شده 
است، در پاسخ به این سوال که آیا طبق 
اظهارات وزیر امور خارجه ایران مبنی بر این 
که ژاپن طرحی را برای ازسرگیری مذاکرات 
احیای توافق هسته‌ای ارائه داده، آمریکا از این 
طرح باخبر است یا نه، گفت: من از این ابتکار 
بخصوص اطلاعی ندارم. نمی‌دانم این اظهارات 
به چه چیزی اشاره دارد. همان طور که قبلا 
گفته‌ایم، دیپلماسی بهترین راه اطمینان یافتن 
از این است که ایران هیچ گاه به یک ساح 
هسته‌ای دست پیدا نکند. تغییری در این 

موضع ایجاد نشده است.
واکنش میلر در پی این مطرح می‌شود که 
امور خارجه  امیرعبداللهیان، وزیر  حسین 
ایران، اخیرا در گفت‌وگویی با خبرگزاری 
کیودو اظهار کرد که ژاپن ابتکاری را برای از 

سرگیری مذاکرات هسته‌ای ارائه داده است. 
او در ادامه تاکید کرد که هرگونه ابتکار ژاپن 
که با »منافع ایران« همسو باشد، از سوی 
تهران مثبت تلقی خواهد شد.  امیرعبداللهیان 
تصریح کرد: ما از نقش سازنده ژاپن در احیای 
توافق هسته‌ای حمایت می‌کنیم. وزیر امور 
خارجه ایران جزئیاتی از این ابتکار را ارائه 
نکرد اما گفت، زمانی که در ماه اوت به توکیو 
سفر و با فومیو کیشیدا، نخست وزیر و سپس 
یوشیماسا‌هایاشی، وزیر امورخارجه ژاپن دیدار 
کرده بود، این پیشنهاد را از دولت ژاپن دریافت 
کرد.توافق هسته‌ای ایران و قدرت‌های جهانی، 
شامل چین، روسیه، انگلیس، فرانسه، آلمان 
و ایالات متحده با هدف محدود کردن برنامه 
هسته‌ای ایران در ازای لغو تحریم‌های اقتصادی 

این کشور در سال ۲۰۱۵ به دست آمد.
اما دونالد ترامپ، رئیس جمهور پیشین آمریکا 
در سال ۲۰۱۸، یک سال پس از روی کار 
آمدن خود به‌طور یک‌جانبه ایالات متحده را از 
این توافق خارج کرد و سپس مذاکرات بر سر 
احیای این توافق به بن بست رسیده است. در 
پی آن، ایران برخی از محدودیت‌های هسته‌ای 

خود ذیل این توافق را کنار گذاشت.

در سال ۲۰۲۱، ایالات متحده تحت ریاست 
جمهوری جو بایدن به همراه سایر طرف‌های 
توافق ۲۰۱۵، مذاکرات را با هدف تسهیل ورود 
مجدد واشنگتن به این توافق از سر گرفتند اما 

این رایزنی‌ها تاکنون به جایی نرسیده است.
واکنش آمریکا به تلاش‌ها 

برای میانجی‌گری
میلر در ادامه این نشست خبری در پاسخ به 
این که با توجه به تمایل برخی کشورهای 
منطقه، از جمله قطر و عمان برای میانجیگری 
در زمینه مذاکرات توافق هسته‌ای و کشورهای 
دیگری مانند ژاپن که به آن اشاره شد، آیا تمام 
تکه‌های پازل برای آغاز مذاکراتی درباره احیای 
برجام )توافق هسته‌ای( کنار هم قرار نگرفته‌اند، 
بیان کرد: ما همواره گفته‌ایم که نسبت به 
اطمینان‌یابی از دست نیافتن ایران به یک 
سلاح هسته‌ای متعهدیم و ترجیح می‌دهیم که 
نگرانی‌هایمان درباره برنامه هسته‌ای ایران را از 

طریق دیپلماسی بیان کنیم.
او با ادعاهایی علیه عملکرد ایران در روند احیای 
توافق هسته‌ای افزود: اگرچه، همان طور که 
وزیر امور خارجه بلینکن گفت، ایران باید برای 
کاهش تنش‌ها و ایجاد فضایی برای دیپلماسی، 

اقدامات تنش‌زدایی را انجام دهد. تا به حال 
نشانه‌ای جز این اظهارات علنی ندیده‌ایم که 
بیانگر جدیت ایران در رسیدگی به نگرانی‌هایی 
باشد که ما و دیگر کشورها داریم. در هفته‌های 
اخیر، شاهد این بوده‌ایم که ایران گام‌هایی در 
جهت تضعیف توان آژانس بین‌المللی انرژی 
اتمی در انجام دادن فعالیت‌هایش برداشته 
است. بنابراین، اگر ایران درباره انجام دادم 
اقدامات تنش‌زدا جدی است، اولین کاری که 
می‌تواند انجام دهد، همکاری با آژانس است. 
شاهد نبوده‌ایم که این کار را کامل انجام دهند.
ادعای میلر مبنی بر جدی نبودن ایران در روند 
احیای توافق هسته‌ای در حالی مطرح می‌شود 
که این طرف غربی بوده است که با مطرح 
کردن مسائل فرابرجامی، از جمله امور داخلی 
ایران و ادعای »نقض حقوق بشر« علیه آن و 
ادعای حمایت نظامی ایران از روسیه در جنگ 
اوکراین، ادعایی که از سوی تهران و مسکو رد 
شده است، در چند ماه اخیر و حالا با مطرح 
کردن ادعایی درباره سطح همکاری ایران با 
آژانس حصول توافق در وین برای احیای برجام 

را به تعویق انداخته است.
با این وجود، مقامات ایران تاکید کرده‌اند در 

صورتی که شرکای توافق اراده سیاسی لازم را 
نشان دهند، آماده نهایی کردن »توافقی خوب« 
در وین هستند که در راستای منافع ملت ایران 

باشد.
میلر در حالی مدعی همکاری نکردن ایران با 
آژانس انرژی اتمی است که محمد اسلامی، 
رییس سازمان انرژی اتمی، اخیرا  در کنفرانس 
عمومی آژانس گفت: آژانس بین‌المللی انرژی 
اتمی پرحجم‌ترین و بیشترین بازرسی‌ها را از 
ایران  موسسات هسته‌ای جمهوری اسلامی 
انجام می‌دهد. بر این اساس، نباید این گونه 
همکاری‌های مستمر و  عمیق جمهوری 

اسلامی ایران نادیده گرفته شود.
پاسخ دوپهلو به مذاکرات مستقیم

سخنگوی وزارت امور خارجه آمریکا در پاسخ 
به این که آیا دولت بایدن از مذاکرات مستقیم 
با ایران استقبال خواهد کرد، گفت: ما همواره 
گفته‌ایم که از دیپلماسی با ایران استقبال 
می‌کنیم. نمی‌خواهم وارد این شوم که این 
مذاکرات ممکن است چگونه باشد یا نباشد اما 
دیپلماسی بهترین راه جلوگیری از دست‌یابی 
ایران به یک ساح هسته‌ای است. ما ترجیح 
می‌دهیم دیپلماسی را دنبال کنیم. اما همان 
طور که گفتم، برخی اقدامات تنش‌زدایی وجود 

دارند که مایلیم ایران انجام دهد.
او در بخش دیگری از این نشست خبری در 
پاسخ به این که با توجه به ادعای مطرح شده 
در گزارشی مبنی بر این که ایران یک کارزار 
اثرگزاری گسترده درباره برنامه هسته‌ای‌اش به 
راه انداخته بود که گروهی از افراد دانشگاهی 
در آمریکا را هدف قرار می‌داد که یکی از آن‌ها 
دستیار رابرت مالی، نماینده پیشین آمریکا در 
امور ایران بوده است، چه نظری در این باره 
دارد، گفت: بله من این گزارش را خوانده‌ام و بر 
اساس آنچه خواندم، گویا به رخ‌دادهای حدود 
ده سال پیش اشاره داشت که بیشتر شامل 
افرادی بود که در حال حاضر در دولت فعالیتی 
ندارند. تنها مقام رسمی فعلی آمریکایی که 
در این گزارش به آن اشاره شده بود، پیش 
از پیوستن به دولت، گاهی اوقات گزارش‌های 
انتقادآمیزی درباره ایران نوشته بود و پیش از 
ملحق شدن به وزارت امور خارجه، تحقیقات 
کاملی برای صدور مجوز امنیتی او انجام شده 

بود.
ادامه ابهام درباره رابرت مالی

میلر در پاسخ به این که چه اطلاعات جدیدی 
درباره »رابرت مالی« وجود دارد که در مدت 
اخیر به دلیل مطرح شدن برخی شبهات 
درباره دسترسی او به اسناد محرمانه در مدت 
خدمتش، مجوز امنیتی او به تعلیق درآمده و 
در مرخصی اجباری به سر می‌برد، گفت که 

اطلاعات جدیدی در این زمینه وجود ندارد.
تحقیقات کنگره آمریکا درباره این موضوع ادامه 
دارد اما تاکنون نتایج روشنی درباره آن گزارش 
نشده است. میلر همچنین در این نشست 
خبری گفت که در حال حاضر هیچ شهروند 
دوتابعیتی آمریکایی، مقیم‌ دائمی آمریکا یا 

شهروند آمریکایی در ایران زندانی نیست.
اخیرا طی توافقی میان ایران و آمریکا از طریق 
مذاکرات غیرمستقیم با میانجیگری آمریکا، 
پنج جاسوس آمریکایی زندانی در ایران با پنج 

شهروند ایرانی زندانی در  آمریکا تبادل شد.

سخنگوی وزارت امور خارجه آمریکا  بر دیپلماسی با ایران تاکید کرد

پاسخ دوپهلوی واشنگتن به مذاکره مستقیم با تهران
آمریکا از طرح برجامی ژاپن اظهار بی‌اطلاع کرد

کی‌یف در گزارشی به متحدان غربی خود گفته در پهپادهای روسیه، قطعات 
ساخت شرکت‌های مستقر در کشورهای اروپایی به کار رفته است. روزنامه 
گاردین در گزارشی با تکرار ادعای اوکراین و متحدان غربی آن مبنی بر حمایت 
نظامی ایران از روسیه در جنگ اوکراین از طریق ارائه پهپادهای جنگی به آن، با 
استناد به سندی محرمانه که کی‌یف برای متحدان غربی‌اش فرستاده، نوشت که 
پهپادهای به کار رفته در حملات اخیر به شهرهای اوکراین توسط روسیه، پر از 
قطعات اروپایی بودند. این روزنامه در ادامه نوشت: در سندی ۴۷  صفحه‌ای که 
اوکراین در ماه اوت برای دولت‌های گروه۷ )آلمان، فرانسه، انگلیس، ایتالیا، کانادا، 
ژاپن و آمریکا( فرستاده، ادعا شده که بیش از ۶۰۰ حمله پهپادی به شهرهای 
اوکراین انجام شده است که در سه ماه گذشته، در پهپادهای به کار رفته در این 
حملات، فناوری غربی یافت شده است. طبق این سند که گاردین آن را رویت 
کرده است، ۵۲ قطعه الکتریکی ساخت شرکت‌های غربی در پهپاد شاهد-۱۳۱ و 
۵۷ قطعه نیز در مدل شاهد-۱۳۶ یافت شده که برد آن ۲ هزار کیلومتر و سرعت 
آن ۱۸۰کیلومتر بر ساعت است. کی‌یف در حالی این ادعا را مطرح کرده که ایران 
با رد ادعاهای آمریکا و متحدان آن مبنی بر عرضه این پهپادها به روسیه برای 
استفاده در جنگ اوکراین، همکاری‌های نظامی ایران و روسیه را در چارچوب 
روابط دفاعی دو کشور و بی‌ارتباط به جنگ اوکراین دانسته است. ایران در عین 
حال، با تاکید بر این که جنگ را راهکار مناسبی برای حل مناقشه میان کی‌یف 
و مسکو نمی‌داند، اعلام کرده است که برخلاف مداخله‌جویی‌های غرب، از هیچ 
یک از طرفین این جنگ حمایت نمی‌کند و آماده میانجیگری برای رسیدن به 

راهکاری دیپلماتیک برای حل‌وفصل این مسئله است.

استفاده از قطعات اروپایی در پهپادهای روسی
آلمان ارسال موشک‌های کروز دوربرد تاروس به اوکراین را فعلا متوقف کرده 
است زیرا کار با این نوع از تسلیحات، حضور افراد متخصص آلمانی در اوکراین 
را می‌طلبد و در نتیجه برخی مقامات می‌ترسند که شاید همین مسئله برلین 
را به »رویارویی مستقیم با روسیه« نزدیک‌تر کند. روزنامه وال استریت ژورنال 
در گزارشی نوشت: این نوع از تسلیحات آلمانی به اوکراین کمک خواهد کرد 
تا موجودی موشک‌های دوربرد خود را افزایش دهد و از طرفی ضدحمله کُند 
اوکراین را تقویت خواهد کرد تا این کشور حملاتی را در مناطق تحت کنترل 
روسیه جهت انهدام مراکز فرماندهی و انبار تسلیحاتی انجام دهد. تاروس 
آلمانی با موشک‌های »سایه طوفان« انگلیس و موشک »اسکالپ« فرانسه 
برابری می‌کند. این موشک برای تخریب زیرساخت‌هایی نظیر پل کرچ، تنها 
راه ارتباطی میان روسیه و کریمه، طراحی شده است. مقامات آلمانی گفتند، 
دولت ائتلافی سه حزبی آلمان با تحویل موشک‌های تاروس طبق اصول 
پیشنهادی موافقت کرده بودند اما اولاف شولتس، صدراعظم آلمان مانع این 
اقدام شده و نگرانی‌هایی از جمله سفر پرسنل‌های آلمانی به اوکراین برای 
سرویس‌دهی و کار با این ساح پیچیده را مطرح کرده‌ است. مقامات آلمان 
می‌گویند، شولتس معتقد است که اعزام پرسنل‌های نظامی به منطقه جنگی 
نیازمند رای از سوی پارلمان است. صدراعظم آلمان همچنین بر این باور است 
که چنین اقدامی آلمان را به‌طور »عمیق‌تر« به سمت این درگیری می‌کشاند. 
شاید موجب »رویارویی مستقیم با روسیه« شود. »آنتون هوفریتر« یکی از 
 قانونگذاران ارشد حزب سبز آلمان گفت: صدراعظم باید به ممنوعیت تحویل 

تاروس به اوکراین پایان دهد. 

توقف ارسال موشک‌های آلمانی به اوکراین
خبرگزاری نووستی روسیه به نقل از داده‌هایی که به طور علنی در دسترس 
هستند، گزارش داد اعضای ائتلاف ناتو در ماه‌های اخیر تعداد پروازهای شناسایی 
خود بر فراز دریای سیاه در نزدیکی شبه جزیره کریمه را به میزان چشمگیری 
افزایش داده‌اند. این خبرگزاری روسیه به تحلیل داده‌های علنی وب‌سایت 
فلایت‌رادار۲۴که اطلاعات پروازها را ارائه می‌کند، با تمرکز بر پروازهایی که 
احتمالا با هدف تجسس از شبه جزیره کریمه انجام شده‌اند، پرداخت. طبق این 
گزارش، تعداد چنین پروازهایی از فصل بهار به بعد سه برابر شده و از هفت 
پرواز در هفته به ۲۱ پرواز افزایش یافته است. تعدادی از این پروازها منسوب به 
اعضای اروپایی این بلوک تحت رهبری آمریکا هستند اما به نوشته خبرگزاری 
تاس، مجری عمده پروازهای جاسوسی ناتو در منطقه دریای سیاه، آمریکا بوده 
است. همچنین بر اساس گزارش این خبرگزاری روس، هواپیماها و پهپادهای 
آمریکایی همچون پهپاد ۴B Global Hawk-RQ شانزده پرواز از مجموع 

۲۱ پروازی که در هفته گذشته بدین منظور انجام شد، را اجرا کردند.
این گزارش بعد از آن منتشر شد که اخیرا بحث در روسیه بر سر نقش ناتو 
در تسهیل حملات اوکراین به شبه جزیره کریمه تشدید شده است. به نوشته 
راشا تودی، کی‌یف دو هفته پیش، یک تاسیسات کشتی‌سازی ارتش روسیه را 
در سواستوپل و روز جمعه نیز مقر ناوگان دریای سیاه روسیه در همین شهر 
را هدف حمله قرار داد. طبق گزارش‌ها، این دو عملیات‌ کی‌یف با استفاده از 
موشک‌های دوربرد »سایه توفان« که لندن برای کی‌یف فرستاده، انجام شدند.

آمریکا و متحدانش به دادن اطلاعات به کی‌یف برای حملاتش علیه اهداف 
روسی ادامه می‌دهند.

افزایش جاسوسی ناتو از کریمه

سخنگوی نخست وزیر ارمنستان خاطرنشان 
کرد، شمار ارامنه که از آغاز عملیات نظامی 
جمهوری آذربایجان در قره‌باغ این منطقه را 
ترک کرده‌ و وارد ارمنستان شده‌اند، افزایش 

یافته و از مرز ۴۷ هزار نفر عبور کرده است.
به گزارش اسپوتنیک، نازلی باغداساریان، 
سخنگوی نخست وزیر ارمنستان دیروز 
)چهارشنبه( گفت: تعداد افرادی که پس 
از عملیات نظامی هفته گذشته جمهوری 
آذربایجان در منطقه قره‌باغ کوهستانی، آن را 
به مقصد ارمنستان ترک کرده‌اند از ۴۷ هزار 

نفر فراتر رفته است.
او پیش از ظهر گفته بود که تا ساعت ۰۵:۰۰ 
به وقت گرینویچ حدود ۴۲۵۰۰ نفر از منطقه 

قره‌باغ از مرز ارمنستان عبور کرده‌اند.
سخنگوی نخست وزیر ارمنستان در این باره 
توضیح داد: من به تازگی اطلاعات جدیدی 
دریافت کرده‌ام که نشان می‌دهد تاکنون 
۴۷۱۱۵ نفر از مرز در این منطقه عبور 

کرده‌اند.
بنابر گزارش اسپوتنیک، آخرین آمار 
پناهندگان نشان می‌دهد که بیش از یک 
-سوم از ۱۲۰ هزار ارمنی که طبق اعلام 
مقامات ارمنستان در قره‌باغ کوهستانی 

زندگی می‌کنند، منطقه را ترک کرده‌اند.
جمهوری آذربایجان در ۱۹ سپتامبر، آغاز 
»فعالیت‌های ضد تروریستی در سطح محلی« 
در منطقه قره‌باغ را با هدف احیای نظم قانون 

اساسی اعلام کرد. ایروان این عملیات را تجاوز 
به مردم قره‌باغ توصیف و بار دیگر تاکید کرد 
که هیچ‌گونه حضور نظامی در این منطقه 
مورد مناقشه ندارد. روز بعد، یعنی در ۲۰ 
سپتامبر آذربایجان و نمایندگان ارامنه قره‌باغ 
با میانجی‌گری نیروهای حافظ صلح روسیه بر 

سر توقف کامل درگیری‌ها توافق کردند.
حکمت حاجی‌اف، دستیار رئیس جمهور 
آذربایجان جمعه گذشته گفت که ادغام ارامنه 
قره‌باغ دشوار خواهد بود و باکو باید برای این 
واقعیت آماده شود که برخی از آنها تصمیم به 
خروج بگیرند. اما الهام علی‌اف، رئیس جمهور 
آذربایجان روز دوشنبه ابراز اطمینان کرد که 
روند ادغام ارامنه قره‌باغ در جامعه آذربایجان 

موفقیت‌آمیز خواهد بود. به گزارش اسپوتنیک، 
وزارت بهداشت جمهوری آذربایجان پیش از 
این اعلام کرد که در جریان »فعالیت‌های ضد 

تروریستی« این کشور در قره‌باغ کوهستانی 
در مجموع ۱۹۲ نظامی این کشور کشته و 

۵۱۲ نفر مجروح شده‌اند.

تخلیه 50 هزار ارمنی از قره‌باغ

انتقاد اسلامی از سخت‌گیری آژانس به ایران

رئیس سازمان انرژی اتمی حجم تاسیسات هسته‌ای ایران را حدود ۲ درصد 
تاسیسات هسته‌ای سراسر جهان دانست و گفت: منطقی نیست بیش از ۱۰ برابر 

دیگر کشورها، ایران تحت بازرسی قرار بگیرد.
به گزارش ایسنا، »محمد اسامی« که هفته جاری برای شرکت در شصت و 
هفتمین کنفرانس سالانه آژانس بین‌المللی انرژی اتمی به وین سفر کرده، در 
گفت‌وگو با شبکه الجزیره تاکید کرد: ایران همکاری خوبی با آژانس بین‌‌المللی 
انرژی اتمی دارد. حدود ۱۲۰ بازرس آژانس بین‌المللی انرژی اتمی هم اکنون 
مورد پذیرش و اعتماد ایران هستند و فعالیت جدی دارند. حال اگر تعداد کمی 

از آن‌ها را رد کنیم، حق‌مان است.
رئیس سازمان انرژی اتمی در ادامه گفت: ما عملکرد بازرسان را زیرنظر داریم و 
حق داریم آن‌ها را قبول یا رد کنیم. تصمیم نپذیرفتن برخی از آن‌ها به معنای 
همکاری نکردن ایران نیست. ما با آژانس همکاری می‌کنیم و این همکاری روزانه 
ادامه دارد، اما برخی از بازرسان به علت عملکردشان رد شدند، این عادی و 

متداول است.
اسامی با اشاره به دیدارش با مدیرکل آژانس در سفر به وین اظهار کرد: دیدار 
با آقای گروسی، دیداری دوستانه بود و در فضای عادی انجام شد، زیرا همکاری 
ما با آژانس از همکاری هر کشور دیگری با آن مهم‌تر است. او در پایان گفت: 
ما با بیشترین بازرسی روزانه ممکن از تاسیسات‌مان مواجه هستیم. اگر بخواهیم 
حجم تاسیسات مان را مشخص کنیم، حدود ۲ درصد تاسیسات هسته‌ای سراسر 
جهان است. عملیات بازرسی که آژانس در ایران انجام می‌دهد، حدود ۲۵ درصد 
عملیات بازرسی است که در سراسر جهان انجام می‌دهد، منطقی نیست که ما 

بیش از ۱۰ برابر دیگر کشورها تحت بازرسی قرار بگیریم.

اتمی

تسلیت آیت‌الله العظمی سیستانی در پی جان باختن 
شهروندان عراقی در آتش سوزی نینوا

آیت الله العظمی سید علی سیستانی، حادثه جان باختن شماری از شهروندان 
عراقی در آتش‌سوزی استان نینوا را تسلیت گفتند. به گزارش سومریه نیوز، در 
بیانیه‌ دفتر آیت الله العظمی سید علی سیستانی، مرجع عالیقدر شیعیان در عراق 
آمده است که آیت الله سیستانی از حادثه آتش سوزی در الحمدانیه در استان 
نینوا که منجر به جان باختن و مصدوم شدن صدها نفر شد، ابراز تاسف و تاثر 

می کنند.
آیت الله العظمی سیستانی ضمن تسلیت و ابراز همبستگی با خانواده قربانیان، 
از خداوند خواستار صبر برای بازماندگان، رحمت درگذشتگان و شفای عاجل 
مصدومان شدند. به گزارش رسانه‌های دولتیِ عراق در پی وقوع حریق در یک 
تالار عروسی در شمال این کشور، بیش از ۱۰۰ تن جان‌باخته و ۵۰۰ تن دیگر 
زخمی شده‌اند.رئیس گروه رسانه‌ای امنیتی عراق به شبکه الجزیره گفت: ۹ متهم 
در ارتباط با آتش سوزی حمدانیه دستگیر شدند. وی افزود: هیچ نشانه‌ای مبنی 
بر قصد مجرمانه در این آتش‌سوزی وجود ندارد. همچنین مدیر رسانه دفاع مدنی 
در عراق به الجزیره گفت: سالن عروسی در حمدانیه فاقد تدابیر ایمنی بود و 
سختی خروج از درب تالار، باعث افزایش تعداد قربانیان شد.رسانه‌های محلی 

همچنین اعلام کرده‌اند که عروس و داماد در میان قربانیان هستند.

جنجال ادعای ارتباط کارمند پنتاگون با ایران
گروهی از قانون‌گذاران آمریکایی در پی ادعاهای مطرح شده در گزارشی مبنی 
بر مرتبط بودن یکی از کارمندان فعلی پنتاگون با ایران، در نامه‌ای از وزیر دفاع 
این کشور خواستند درباره استخدام او در این نهاد حساس توضیح دهد. روزنامه 
واشنگتن تایمز در گزارشی نوشت که یک مقام ارشد پنتاگون که پیشتر برای 
»رابرت مالی« نماینده پیشین آمریکا در امور ایران در وزارت امور خارجه آمریکا 
کار می‌کرد به دست داشتن در یک »عملیات نفوذی قدرت نرم با طراحی و 
هدایت مقامات ایرانی« متهم شده است. روز گذشته، قانون‌گذاران ارشد کنگره، 
نامه‌ای به »لوید آستین« وزیر دفاع آمریکا فرستاده و از او خواستند درباره 
استخدام »آرین طباطبایی« در این وزارتخانه و ارتباط او با حکومت ایران توضیح 
دهد. روزنامه آمریکایی نوشت طباطبایی یک محقق ایرانی-آمریکایی است که در 
حال حاضر، رئیس ستاد کارکنان »کریستوفر پی مایر« دستیار وزیر دفاع آمریکا 
در عملیات‌های ویژه و درگیری‌های کم‌‍شدت است. او پیشتر در وزارت امور 

خارجه آمریکا کار می‌کرد.
»مایک راجرز« رییس کمیته نیروهای مسلح مجلس نمایندگان آمریکا نیز 
در بیانیه‌ای در این باره با ادعاهایی علیه ایران گفت: ایران یکی از بزرگ‌ترین 
تهدیدات را علیه امنیت ملی آمریکا ایجاد می‌کند. ایران بزرگ‌ترین کشور حامی 
تروریسم است. نیروهای نیابتی‌ آن‌ها آمریکایی‌ها را کشته‌اند و فعالانه در تلاشند 
چند مقام رسمی پیشین آمریکایی را ترور کنند. وبگاه خبری-تحلیلی سمافور 
روز سه‌شنبه در گزارشی ادعایی درباره طباطبایی نوشته بود که تحقیقاتی نشان 
می‌دهد که او با »ابتکار کارشناسان ایران«، طرح وزارت امور خارجه ایران برای 
بهبود تصویر ایران در خارج از کشور، به ویژه درباره برنامه هسته‌ای ایران ارتباط 

داشته است.
در نامه روز سه‌شنبه قانون‌گذاران آمریکایی آمده است که »روابط نزدیک« 
طباطبایی با حکومت ایران باید موجب رد صلاحیت او برای فعالیت در چنین 
سمت حساسی شود. این قانون‌گذاران گفتند بخشی که طباطبایی در آن کار 
می‌کند، »ناظر بر حساس‌ترین عملیات‌ها و برنامه‌های وزارت دفاع، از جمله در 
موارد مقابله با فعالیت‌های مخرب ایران در جهان است.« »متیو میلر« سخنگوی 
وزارت امور خارجه آمریکا در نشست خبری شب گذشته‌اش در پاسخ به این 
که چه نظری درباره گزارش منتشر شده درباره طباطبایی دارد، گفت: من این 
گزارش را خوانده‌ام و بر اساس آنچه خواندم، گویا به رخ‌دادهای حدود ۱۰ سال 
پیش اشاره داشت که بیشتر شامل افرادی بود که در حال حاضر در دولت فعالیتی 
ندارند. دیپلمات آمریکایی در ادامه گفت: تنها مقام رسمی فعلی آمریکایی که 
در این گزارش به آن اشاره شده بود، پیش از پیوستن به دولت، گاهی اوقات 
گزارش‌های انتقادآمیزی درباره ایران نوشته بود و پیش از ملحق شدن به وزارت 

امور خارجه، تحقیقات کاملی برای صدور مجوز امنیتی او انجام شده بود.

شکست کودتا علیه رئیس جمهور موقت بورکینافاسو
ارتش بورکینافاسو تلاش برای کودتا علیه رئیس جمهور موقت این کشور را 

ناکام گذاشت.
به گزارش خبرگزاری فرانسه، مقامات نظامی بورکینافاسو اعلام کردند، تعداد 
زیادی از تظاهرکنندگان حامی ابراهیم ترائوره، رئیس جمهور موقت این کشور در 
مرکز واگادوگو پایتخت آن تجمع کردند. این تجمع پس از انتشار خبری درباره 
تلاش برای کودتا علیه ترائوره در شبکه‌های اجتماعی انجام شد. ۲۵ سپتامبر 
ارتش بورکینافاسو از نابودی بیش از ۲۰ فرد مسلح، بازداشت چند تن دیگر و 

تخریب پایگاه‌های آنها در یک عملیات امنیتی در شمال کشور خبر داد.
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سخنگوی وزارت خارجه قطر با اشاره به استقبال جهانی از 
وساطت دوحه میان ایران و آمریکا در توافق تبادل زندانیان، 
تاکید کرد که در سطح بین‌المللی این خوشبینی وجود دارد 
که این توافق منجر به وساطت‌های بیشتر میان تهران و 
واشنگتن شود. »ماجد الانصاری« سخنگوی وزارت خارجه 
قطر در اظهاراتی گفت که دوحه شاهد استقبال گسترده 
بین‌المللی از موفقیت قطر در ایجاد توافق تبادل زندانیان 
میان تهران و واشنگتن بود؛ به‌ویژه که این اتفاق در آغاز 

نشست‌های مجمع عمومی سازمان ملل رخ داد.
الانصاری همچنین گفت که در جریان دیدار »محمد بن 
عبدالرحمن آل ثانی« نخست‌وزیر و وزیر خارجه قطر با 
»حسین امیرعبداللهیان« وزیر خارجه ایران در نیویورک از 

نقش دوحه در این مسئله تمجید شد و وزیر خارجه ایران 
از نقش‌آفرینی قطر تقدیر و تشکر کرد. مسئولان آمریکایی 
نیز در دیدارهای دوجانبه از نقش قطر در این مسئله تمجید 

کردند.
الانصاری خاطرنشان کرد: ما استقبال گسترده را لمس 
کردیم و در سطح بین‌المللی نیز این خوشبینی وجود دارد 
که این توافق منجر به وساطت‌های بیشتر میان ایران و 

آمریکا می شود.
وی در ادامه تاکید کرد که قطر بر پایبندی خود در این روند 
دیپلماتیک برای رسیدن به توافقات بیشتر در آینده میان 
تهران و واشنگتن از جمله در زمینه برنامه هسته‌ای ایران و 

مجموعه ۱+۵ پافشاری دارد.

قانونگذار ارشد کنگره آمریکا با انتشار بیانیه‌ای در واکنش به 
گمانه‌زنی‌های اخیر در مورد میزان نفوذ تهران در شکل‌دهی 
سیاست خارجی واشنگتن و در نشانه‌ای از هراس از قدرت 

نفوذ ایران، خواهان توقف دیپلماسی با ایران شد.
تد کروز سناتور جمهوری‌خواه ایالت تگزاس در بیانیه ‌ای 
مدعی شد: »عملیات نفوذ گسترده ایران که تا صدر دولت 
بایدن پیش رفته« موجب »پیشرفت هسته‌ای« تهران شده 
است. در بیانیه این عضو کمیته روابط خارجی سنا که در 
تارنمای وی منتشر شده، ادعا شده است: زمانی که جو بایدن 
انتخاب شد، برنامه هسته‌ای ایران متوقف شده بود، اقتصاد 
آن‌ها در آستانه سقوط قرار داشت و صادرات نفت‌شان به 
شدت کاهش یافته بود. اما در طول یک سال گذشته، دولت 

بایدن به رژیم اجازه داده تا به زرادخانه هسته‌ای دست یافته، 
اقتصاد خود را احیا و روزانه میلیون‌ها بشکه نفت، به ارزش 

صدها میلیارد دلار صادر کند.
وی با طرح این ادعا که »دولت بایدن قراردادهای هسته‌ای 
محرمانه‌ ای را با ایران امضا کرده که از دید کنگره پنهان 
مانده«، ادعا کرد: آمریکایی‌ها می ‌پرسند که چرا دولت بایدن 
تا این حد با حکومت ایران دوست است و چرا مقام‌های دولت 
بایدن تا این حد به پیشرفت هسته‌ای جمهوری اسلامی 
کمک کرده‌اند! داوطلب پیشین نامزدی حزب جمهوری‌خواه 
در انتخابات ۲۰۱۶ خواهان توقف فوری آنچه وی »دیپلماسی 
محرمانه دولت بایدن با جمهوری اسلامی« خواند و همچنین 

لغو مجوزهای امنیتی مقام‌های مرتبط با ایران شد.

خشم »کروز« از توافق نانوشته ایران و آمریکاخوش‌بینی قطر به ادامه میانجی‌گری 


